Technisches Datenblatt
Laborabzugsregelung
FC500-EX
FC500-EX
Laborabzugsregelung
FC500-EX Technische Dokumentation • Stand 04/2019 • www.schneider-elektronik.de                                                                                                                                                           1
FC500-EX Produktbeschreibung ● Funktionsbeschreibung ●  Leistungsmerkmale
Produktbeschreibung

Laborabzugsregelung
2                                                                                                            FC500-EX Technische Dokumentation • Stand 04/2019 • www.schneider-elektronik.de
Bestellschlüssel:  Laborabzugsregelung
FC500 - EX - 1 - 0 -T230
 a  b  c  d  e
[a] Typ
FC500 Laborabzugsregelung
[b] Regelungsbetriebsart
EX Konstant
[c] Anzahl Regelungen pro Schaltschrank
1 Eine Regelung pro Schaltschrank
2 Zwei Regelungen pro Schaltschrank
[d] Feldbusmodul
0 Ohne
MR Modbus RTU
L LON
®
[e] Spannungsversorgung
0 Ohne Transformator, für bauseitige Ver-
sorgung 24 VAC
T115 Mit integriertem Transformator 115 V AC
T230 Mit integriertem Transformator 230 V AC
Bestellbeispiel: Laborabzugsregelung FC500-EX
Laborabzugsregelung in Ex-Ausführung
konstant für bauseitige Ex-geschützte Endschalter
eine Regelung pro Schaltschrank
ohne Feldbusmodul
mit internem Transformator 230 V AC
Fabrikat: SCHNEIDER
Typ:  FC500-EX-1-0-T230
Wichtig:
Funktionsanzeige zusätzlich bestellen.
Messeinrichtung mit Stellklappe und Stellklappenan-
trieb zusätzlich bestellen.
FC500-EX Bestellschlüssel
FC500-EX
Laborabzugsregelung
FC500-EX Technische Dokumentation • Stand 04/2019 • www.schneider-elektronik.de                                                                                                                                                           3
Bestellschlüssel: Funktionsanzeige
FA -  0200 - 0
 a  b
[a] Typ
FA-0200 Funktionsanzeige in EX-Ausführung, LED rot, LED
grün, Taste und Summer (gas- und staubdicht gem.
EX II 2 G EEx ed IIC T6 und EX II 2 D IP66 T80 °C)
[b] Anschlusskabel Funktionsanzeige
0 Ohne, das Anschlusskabel ist bauseits bereitzustellen
und zwischen der Funktionsanzeige am Laborabzug
und dem außerhalb der Ex-Zone montierten Schalt-
schrank mit der Ex-geschützten Regelung zu verlegen
und anzuschließen.
Bestellschlüssel
Das Funktions- und Bedienpanel FA-0200 ist im Anbaugehäuse mit
EG-Baumusterprüfbescheinigung verfügbar und hat folgende Funkti-
onen:
◼ Akustischer und optischer Alarm (rote LED) für zu geringe Abluft/
Zuluft
◼ Optische Anzeige (grüne LED) für ausreichende Abluft/Zuluft
◼ RESET-Taste zur Quittierung des akustischen Alarms
Ausführungshinweise der bauseitigen Anschlusskabel
beachten!
Zwei getrennte Kabel von der Ex-Funktionsanzeige zum
Schaltschrank (Funktionsüberwachung)  verlegen.
◼ Gültige Normen unbedingt einhalten.
◼ Einzelleiter in flexiblem Kabel > 0,1mm².
◼ Entsprechend den mechanischen thermischen und chemischen
Einflüssen. Kabel vorzugsweise flammwidrig und ölbeständig
ausführen.
◼ Eindeutige Kennzeichnung des eigensicheren Anschlusskabels
(z.B. hellblaue Einfärbung).
◼ Getrennte Verlegung von eigensicheren und nichteigensicheren
Kabeln. Die Trennung bei der gemeinsamen Führung eigensi-
cherer und nichteigen-sicherer Kabeln in Kabelkanälen kann
durch Zwischenlagen aus Isolierstoff oder durch Verlegung in
Schlauchleitungen sichergestellt werden.
Installations- und Montagehinweise unbedingt
einhalten!
Laborabzugsregelung FC500-EX immer aus-
serhalb der Ex-Zone montieren!
Ex-Anzeige und Summer mit EG-Baumusterprüfbe-
scheinigung
FC500-EX
Laborabzugsregelung
4                                                                                                            FC500-EX Technische Dokumentation • Stand 04/2019 • www.schneider-elektronik.de
Bestellschlüssel:  Messeinrichtung mit Stellklappe und Stellklappenantrieb, runde Bauform
VK - 250 - PEL - FF
 a  b  c  d
[a] Typ
VK Venturimessdüse mit zwei integrierten
Ringmesskammern und Stellklappe, kurze
Bauform (nur PPs 200 mm und 250 mm)
VD Venturimessdüse mit zwei integrierten
Ringmesskammern und Stellklappe (nur in
Kunststoff)
DD Messdüse mit zwei integrierten Ringmess-
kammern und Stellklappe (nur in Stahl)
[b] Rohrnenndurchmesser DN in [mm]
110, 125, 160, 200, 225, 250, 280, 315,
355, 400
[c] Material
PEL PPs elektrisch leitfähig  (PPs-el)
V4 Edelstahl 1.4571 (V4A)
[d]
Rohranschluss
Anströmung Abströmung Bemerkungen
MM Muffe Muffe nur PEL
FF Flansch Flansch
MF Muffe Flansch nur PEL
FM Flansch Muffe nur PEL
Hinweis:
Je nach gewählter Messeinrichtung auf ausreichende An-
und Abströmstrecken (> 1 x D) achten (siehe Technisches
Datenblatt VAV500).
Bestellschlüssel
FC500-EX
Laborabzugsregelung
FC500-EX Technische Dokumentation • Stand 04/2019 • www.schneider-elektronik.de                                                                                                                                                           5
FC500-EX Regelungsbetriebsart
Betriebsart der Laborabzugsregelung
Die Laborabzugsregelung FC500-EX ist nur in der Betriebsart